【繰り返して慣れる！完全マスターExcel2013 正誤表】

- 1 –
Copyrights © Work Academy corporation All Rights Reserved.

各 位

「繰り返して慣れる！完全マスターExcel2013」に誤りがありました。

謹んでお詫び申し上げますとともに、誠にお手数ですがご訂正の程よろしくお願い申し上げます。

ページ 誤 正

P.34 ワンポイント

★オートコンプリート機能を解

除する方法は？

②【Excel のオプション】ダイアログボックスが表示され

るので、左の“詳細設定”をクリックし［数式オートコン

プリートを使用する(A)］チェックボックスをオフにして、

〔ＯＫ〕をクリックする

②【Excel のオプション】ダイアログボックスが表示され

るので、左の“詳細設定”をクリックし［オートコンプリ

ートを使用する(A)］チェックボックスをオフにして、〔Ｏ

Ｋ〕をクリックする

P.62 練習１０ ④C5 から G8 に桁区切りスタイル、C9 から G12 に通貨表

示形式を設定しましょう。

⑤B 列から G 列の文字がすべて見えるように、列の幅を自

動調整しましょう。

⑥B2 の表のタイトルを太字、斜体、16 ポイントに設定し、

表の幅に合わせて範囲内で中央揃えにしましょう。

⑦C4 から G4 の表の見出しを中央揃えにしましょう。

⑧表全体に格子の罫線を引き、外枠は太線とし、B4 から

G4 の下と B8 から G8 の下は二重線にしましょう。

⑨ファイル名『入場者売上完成』で『ドキュメント』に保

存し、閉じましょう。

②C5 から G8 に桁区切りスタイル、C9 から G12 に通貨表

示形式を設定しましょう。

③B 列から G 列の文字がすべて見えるように、列の幅を自

動調整しましょう。

④B2 の表のタイトルを太字、斜体、16 ポイントに設定し、

表の幅に合わせて範囲内で中央揃えにしましょう。

⑤C4 から G4 の表の見出しを中央揃えにしましょう。

⑥表全体に格子の罫線を引き、外枠は太線とし、B4 から

G4 の下と B8 から G8 の下は二重線にしましょう。

⑦ファイル名『入場者売上完成』で『ドキュメント』に保

存し、閉じましょう。

※②③で合計を求めていましたが、まだ学習していない項

目のため、問題を削除します。

※ブック『入場者売上』は、すでに合計を求めてある状態

に修正しています。

※標準解答の PDF も上記に合わせて修正しています。

【繰り返して慣れる！完全マスターExcel2013 正誤表】

- 2 –
Copyrights © Work Academy corporation All Rights Reserved.

ページ 誤 正

P.94

２）ROUND 関数

表内の例

=ROUND(12345.6789,-0)

表内の例

=ROUND(12345.6789,0)

P.99

１）IF 関数（比較演算記号の表）

～より小さ

い未満

<

～より小さい

未満

<

※改行位置が正しくなく、分かりにくい状態になっていま

した。

P.122

◆他のセルを参照した条件の設

定

⑦

⑦

［次の値以上］の右は「=$D$5」ではなく「=$D5」です。

P.151

◆グラフ要素の選択方法

・［レイアウト］タブの［現在の選択範囲］の

          （グラフ要素）の をクリックし

て選択する

・［書式］タブの［現在の選択範囲］の

          （グラフ要素）の をクリックし

て選択する

【繰り返して慣れる！完全マスターExcel2013 正誤表】

- 3 –
Copyrights © Work Academy corporation All Rights Reserved.

ページ 誤 正

P.174

１）表の並べ替え

②のキャプチャに誤りがあります（すでに並べ替えされて

いる状態となっています）。

②のキャプチャに誤りがあります（すでに並べ替えされて

いる状態となっています）。

※ブック『ラーメン売上 07』のデータも、すでに並べ替

えされている状態となっているため、修正しています。